РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»

368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул. Жалалудина

Зубаирова 35А

ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ    №336                                                                  от 07. 09.2022г.

«О проведении Месячника безопасности».

В целях повышения безопасности обучающихся в новом учебном году,

восстановления у них после летних каникул навыков безопасного поведения на

дорогах и в транспорте, а также адекватных действий при угрозе и

возникновении чрезвычайных ситуаций

                ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зубаировой П.А.  заместителю по ВР, в период с 6 сентября по 4 октября

2022 года  провести в МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова» Месячник

безопасности.

1.1.утвердить План мероприятий по проведению Месячника безопасности

предусмотрев:

- проведение инструктажа работников, отвечающих за безопасность

обучающихся в процессе обучения и в случаях возникновения чрезвычайных

ситуаций, за организацию школьных перевозок;

- организацию и проведение уроков безопасности, открытых уроков по

основам безопасности жизнедеятельности с тренировочными действиями по

эвакуации на случай возникновения угрозы террористических актов или ЧС;

- проведение тематических конкурсов, выставок, акций, экскурсий, бесед-

пятиминуток, просмотр видеороликов и видеофильмов и др. по правилам

поведения на дорогах, в транспорте, при пожарах и угрозе террористических

акций, по оказанию первой помощи пострадавшим;

mailto:ichichali2012@mail.ru

освещение профилактических вопросов по безопасности на классных часах и

родительских собраниях, в том числе по обеспечению обучающихся

световозвращающими элементами;

П.2.Эльмирзаеву .Ю.С. педагогу организатору ОБЖ;

2.1    прове сти мероприятия по изучению дорожных знаков и разбору

дорожных ситуаций с использованием мобильных автогородков и

автоплощадок;

2.2. составить схемы безопасных маршрутов для учащихся  «Дом - школа -

дом»;

2.3.организацию выступлений агитбригад «Юные инспекторы движения»

(ЮИД) и прием в члены отрядов ЮИД;

2.4.ознакомить обучающихся с газетой «Добрая дорога детства»;

2.5.обновить автоплощадок при образовательных организациях;

2.6.обновить наглядной агитации и учебно-материальной базы по курсу ОБЖ, в

том числе по правилам безопасного поведения на дорогах и пожарной

безопасности;

-разработку и распространение среди учащихся и родителей памяток, листовок,

буклетов по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности, а также по

обучению детей пожаробезопасному поведению в быту и учебных заведениях;

П.3.Батырову Б.А. заместителю по безопасности;

3.1. при проведении практических мероприятий в рамках Месячника

обеспечить строгое соблюдение правил безопасности;

П.4.Кадиевой А.К.

4.1. информацию о проведенных мероприятиях отображать в средствах

массовой информации и размещать на официальном сайте школы;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 С приказом ознакомлены:                            Зубаирова П.А.

                                     Эльмирзаев Ю.С.

                               Батыров Б.А.

                                Кадиева А.К.

 Директор МКОУ
Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»                        Идрисова Х.С.

	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул. Жалалудина Зубаирова 35А
	ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372